PAGE
1
Решение № 57 от 12.04.2006

О размере дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области от 25.08.2005 №400-ЗО «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, и признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1.Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, - один прожиточный минимум, установленный для соответствующей социально-демографической группы населения  постановлением Губернатора Челябинской области, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального  жилищного фонда.
2. Установить стоимость имущества, находящегося в собственности всех членов  семьи и подлежащего налогообложению в соответствии с законодательством о налогах и сборах, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, в размере не более 20% стоимости жилого помещения, подлежащего предоставлению, с учетом нормы предоставления и стоимости одного квадратного метра жилой площади, утверждаемых решением Собрания депутатов, и количества членов семьи.

3. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимость имущества, находящегося в собственности всех членов семьи и подлежащего налогообложению, подтверждаются гражданами, нуждающимися в жилых помещениях, повторно на момент предоставления им жилья.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Озерский вестник».

Глава
Озерского городского округа

   С.Г.Чернышев